

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเทศบาล-ปลายนา

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 4 บ้านไร่เหนือ ตำบลคลองทรายขาว อำเภอกงหรา จังหวัดพัทลุง

ปริมาณงาน ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 267.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

พื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 1,068.00 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลคลองทรายขาว

แบบเลขที่ 14 / 2568 ลงวันที่ 15 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย นายประเสริฐ ชายเกตุ นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2569

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	604,954.37	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
	ค่า Factor F งานทาง	1.3848	- เงินประกันผลงานหัก 0%
	ค่างานต้นทุนงานทาง * Factor F	837,740.80	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
			- พื้นที่ ฝนชุก 1
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง =	837,740.80	บาท
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด =	837,700.00	บาท
	(แปดแสนสามหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)		

ระยะทางดำเนินการ 0.267 กิโลเมตร พื้นที่ทั้งหมด 1,068.000 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคา กิโลเมตรละ 3,137,453.18 บาท เฉลี่ยราคา ตารางเมตรละ 784.40 บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 75 /2569 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2569

ลงชื่อ ประเมินราคา

(นายประเสริฐ ชายเกตุ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

ลงชื่อ ตรวจสอบ

(นายประเสริฐ สุทธิดาจันทร์)

(นายประเสริฐ สุทธิดาจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายดนตรี หวังขวัญ)

(นางจรัสศรี ชูอินทร์)

หัวหน้าสำนักปลัด

รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ) กรรมการ

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายประเสริฐ ชายเกตุ)

(นายณณภูมิ เส้นบัตร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายกเทศมนตรีตำบลคลองทรายขาว

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเทศบาล-ปลายนา								
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 4 บ้านไร่เหนือ ตำบลคลองทรายขาว อำเภอกงหรา จังหวัดพัทลุง								
ปริมาณงาน	ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก	กว้าง	4.00	เมตร	ยาว	267.00	เมตร	หนา	0.15 เมตร
พื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 1,068.00 ตารางเมตร									

หน่วยงาน	สำนักงานเทศบาลตำบลคลองทรายขาว								
----------	-------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

แบบเลขที่	14 / 2568 ลงวันที่ 15 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2568								
-----------	---	--	--	--	--	--	--	--	--

ประมาณราคาโดย	นายประเสริฐ ขายเกตุ	นายช่างโยธาชำนาญงาน	เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2569						
---------------	---------------------	---------------------	----------------------------	--	--	--	--	--	--

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	1.1 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกรัง ขุดลึก 0.10 เมตร)	1,068.00	ตร.ม.	11.47	12,249.96	1.3848	15.88	16,963.74	
	1.2 งานดินถมบดอัดแน่น (วัสดุจากแหล่งนอกโครงการ)	117.60	ลบ.ม.	320.26	37,662.58	1.3848	443.50	52,155.14	
	1.3 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	53.40	ลบ.ม.	453.17	24,199.28	1.3848	627.55	33,511.16	
2	งานผิวทาง								
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 0.15 เมตร	1,068.00	ตร.ม.	453.51	484,348.68	1.3848	628.02	670,726.05	
	2.2 งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	20.00	เมตร	105.13	2,102.60	1.3848	145.58	2,911.68	
	2.3 งานรอยต่อเหี่ยวหดตามขวาง (Contraction Joint)	84.00	เมตร	101.33	8,511.72	1.3848	140.32	11,787.03	
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	3.1 ท่อ คสล. มอก. ชั้น 3 ขนาด Ø 0.60 ม.	7.00	ท่อน	1,623.89	11,367.23	1.3848	2,248.76	15,741.34	
	3.2 ท่อ คสล. มอก. ชั้น 3 ขนาด Ø 1.00 ม.	7.00	ท่อน	3,501.76	24,512.32	1.3848	4,849.24	33,944.66	
รวมค่าก่อสร้าง								837,740.80	บาท

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 604,954.37 บาท

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3848

ผลรวมค่างานต้นทุน* ค่า Factor F = 837,740.80 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 75/2569 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2569

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายประเสริฐ สุทธิดาจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายคนริต หวังขวัญ)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายประเสริฐ ขายเกตุ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ประมาณราคา

(นายประเสริฐ ขายเกตุ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ตรวจสอบ

(นายประเสริฐ สุทธิดาจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นางจรัสศรี ชูอินทร์)

รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทนปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายณัฐมิต เสนับัตร)

นายกเทศมนตรีตำบลคลองทรายขาว